
Contacto

Teléfono 984769118
Fax 984769231
Correo Electrónico 
habilitado_personal.asturias@seap.minhap.es

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2017
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Asturias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.map.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DZjIF2m4qv4%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los edificios y dependencias que ocupa la Delegación del
Gobierno en Asturias especificadas en el pliego de prescripciones técnicas (periodo 01/11/2017 a
31/10/2018)

Valor estimado del contrato 172.155 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.153,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.077,5 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2017 al 31/10/2018

Lugar de ejecución
Dependencias de la Delegación del Gobierno en Asturias
Condiciones Las dependencias de la Delegación del Gobierno están detalladas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Oviedo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.map.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DZjIF2m4qv4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b8cba23-fb31-44b3-b73f-3f9d46c1da98


Dirección Postal

Plaza de España nº 6
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono 984769118
Fax 984769231
Correo Electrónico 
habilitado_personal.asturias@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España nº6
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 80.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ISS Facility Services S.A.
NIF A61895371
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.659,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2017
Fecha de Formalización 17/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtiene una puntuación de 100,00 puntos frente a los 96,76 puntos de Instituto Minusválidos Astur, SAL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Delegación del Gobierno en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Delegación del Gobierno en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Delegación del Gobierno en Asturias

Dirección Postal

Plaza de España nº6-1ª planta
(33007) Oviedo España

Apertura pública de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2017 a las 11:00 horas

Hasta el 17/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras al servicio ofertadas por los licitadores. Apartado 30 de la Hoja resumen
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61eBDAs3eNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/03/pdfs/BOE-B-2017-41630.pdf

ID 0000002727133 |  2017-564577 | jue, 19 oct 2017 09:33:23:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97134964488274297803943513300219566843 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61eBDAs3eNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/03/pdfs/BOE-B-2017-41630.pdf

